
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Macaúbas

quinta-feira, 10 de setembro de 2020 Ano VIII - Edição nº 01465 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Macaúbas publica

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2AA268709C6053696DA324F97D9645A2



quinta-feira, 10 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Macaúbas

SUMÁRIO
• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 103/2020.

TERMO ADITIVO 01 AO CONTRATO SAAE MAC. 047/2019.

• TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO N° 20-2020

• DECRETO 128.2020 DE 10.09.2020 DE CRÉDITO EXTRAORDINÁRIO-PORTARIA 1666

• REPUBLICAÇÃO - DECRETO 128.2020 de 10.09.2020 DE CRÉDITO EXTRAORDINÁRIO - PORTARIA 1666.

• DISPENSA DE LICITAÇÃO 104/2020

• ATOS.

• ATOS.

• ATOS.

• RESUMO SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 0422/2017.
RESUMO NONO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 0920/2017.
RESUMO OITAVO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 0275/2018.
RESUMO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 0190/2018.
RESUMO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 0209/2018.
RESUMO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 0211/2018.
RESUMO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 0210/2018.
QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 0804/2019.
TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 1158/2019.
TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 1159/2019.
TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 1.020/2019.

• TERMO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2AA268709C6053696DA324F97D9645A2



quinta-feira, 10 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Outro

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/0001-27. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br  

 
 

Resumo de Processo Administrativo, Dispensa Setembro/2020. 
 
 
Processo Administrativo  107/2020 
Dispensa de Licitação  103/2020 
Homologado  09/09/2020 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: 
GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAÚBAS ME, inscrita no CNPJ sob nº 14.141.150/0001-20. 
Objeto: Aquisição de pneus, destinados ao veículo Placa PKJ-7686, de propriedade do SAAE-Macaúbas-
BA.  O preço global para fornecimento do objeto acima será de R$ 2.280,00. Fornecimento imediato. 
Fundamento Legal: Nos termos do art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93. Projeto/Atividade: 2.145 – 
Manutenção dos Serviços Administrativos - Elemento de Despesa/Fonte: 3390.30.00.50 – Material de 
Consumo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

42D721123463EF543912948934B9191E

quinta-feira, 10 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 10 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/0001-27. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br  

 
 
 

TERMO ADITIVO 01 AO CONTRATO SAAE MAC. 047/2019. 
 
 

Processo Administrativo  181/2019 
Pregão Presencial 011/2019 
Contrato SAAE-Macaúbas:  047/2019 de 23/12/2019 
Termo Aditivo 09/09/2020 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: 
HENPA COMÉRCIO DE PRODUTOS SANEANTES E SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI, inscrita no 
CNPJ Nº 05.884.425/0001-24. Cláusula Aditivada: Fica aditivado o valor de R$ 5.580,00,  que será 
acrescido ao preço global, estando assim dentro dos limites permitidos na Lei Federal n. 8.666/93, e suas 
alterações posteriores. 
 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

42D721123463EF543912948934B9191E

quinta-feira, 10 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 10 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Contrato

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5CAF904926C4117EBAA38393DFC43F48

quinta-feira, 10 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 10 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5CAF904926C4117EBAA38393DFC43F48

quinta-feira, 10 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 10 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 577 – 1º Andar - CEP: 47.730.000 

Macaúbas – Bahia -FONE (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.812.144/0001-94  

 

 

DECRETO Nº 128/2020 de 10 DE SETEMBRO DE 2020. 

 

Abre crédito extraordinário em favor da 
Secretaria de Saúde no valor de R$ 
2.598.806,00 para fins de 
Enfrentamento da Emergência de 
Saúde Pública – Covid-19 – Portaria 
1666 e dá outras providências. 

 

 O Prefeito Municipal de MACAÚBAS, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o que lhe confere a Lei Orgânica 
do município, combinado com o Artigo 167 § 2º da CF, Artigo 44 da 
Lei Federal Nº 4.320/64 e artigo 65 da Lei 101/00 (LRF). 

 

- Considerando o disposto na Lei Federal 13.979 de 06 de fevereiro 
de 2020, que dispõe sobre medidas de enfrentamento da emergência 
de Saúde Pública de importância internacional, decorrente do 
Coronavírus (COVID-19); 

 

- Considerando a situação de calamidade pública declarada pelo 
Decreto Municipal Nº 040/2020 de 30 de maço de 2020, e Decreto 
da Assembleia Legislativa Nº 2533/2020 de 31 de março de 2020, 
para o enfrentamento da pandemia decorrente do COVID-19; 

 

- Considerando o disposto no Art. 44 da Lei 4.320/64 de 17 de março 
de 1964; 

 

 

 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6123C6CAE2BDCBAE14B1193D8658CEEB

quinta-feira, 10 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 10 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 577 – 1º Andar - CEP: 47.730.000 

Macaúbas – Bahia -FONE (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.812.144/0001-94  

 

 

 

- Considerando a Nota Técnica SEI Nº 12774/2020/ME que orienta 
sobre a criação de programa ou ação orçamentária específica para 
as despesas relacionadas ao COVID-19; 

- Considerando a Portaria Nº 1.666 de 01 de julho de 2020 do 
Ministério da Saúde que dispõem  sobre a transferência de recursos 
financeiros aos Estados, Distrito Federal e Municípios para 
Enfrentamento da Emergência de Saúde Pública de importância 
internacional, decorrente do Coronavirus (COVID-19). 

 

 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º - Fica aberto crédito Adicional extraordinário em favor do 
Fundo Municipal de Saúde, vinculado à Secretaria Municipal de 
Saúde, nos termos do Art. 41, Inciso III, da Lei Federal  N. 4.320/64, 
no orçamento vigente, no valor de R$ 2.598.806,00 (dois milhões 
quinhentos e noventa e oito mil oitocentos e seis) cujos recursos 
serão destinados ao enfrentamento da Emergência de Saúde Pública 
de Importância Internacional decorrente do Coronavírus (COVID-19), 
objetivando atender a contratação temporária de pessoal, aquisição 
de insumos e serviços, locação, bem como outras despesas 
necessárias ao enfrentamento do coronavírus. 

 

Art. 2º - Fica criado uma nova ação denominada de  
ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA – 
COVID-19 – PORTARIA 1666, com a seguinte classificação 
programática:  

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6123C6CAE2BDCBAE14B1193D8658CEEB

quinta-feira, 10 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 10 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 577 – 1º Andar - CEP: 47.730.000 

Macaúbas – Bahia -FONE (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.812.144/0001-94  

 

 

UNIDADE: 02.05.00 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;  

FUNÇÃO – 10 (Saúde); 

SUBFUNÇÃO – 122 (Administração Geral);  

PROGRAMA –032 (Melhoria da Saúde Pública);  

ATIVIDADE: 2334- Enfrentamento da Emergência de Saúde 
Pública COVID-19 Portaria 1666; 

 

Abaixo discriminada e conforme detalhamento no Anexo I: 

ORGAO / 
UNIDADE AÇÃO ELEMENTO FONTE VALOR 

02.05.00 10-122-032-2340 31.90.00 14 1.088.000,00 

02.05.00 10-122-032-2340 33.90.00 14 1.510.806,00 

   Total 2.598.806,00 

 

Art. 3º - O Quadro de Detalhamento de despesa aprovado – 
Anexo I deste decreto, pode ser alterado de forma a adequar as 
finalidades na execução do objeto. 

Art. 4º - Para finalidade ficam alteradas e atualizadas as metas 
e prioridades da administração municipal para o exercício 2020, em 
decorrência do credito adicional extraordinário. 

Art. 5º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação 
revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Macaúbas – BA, em 10 de 
setembro de 2020. 

 

Amélio Costa Júnior 

Prefeito 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6123C6CAE2BDCBAE14B1193D8658CEEB

quinta-feira, 10 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 10 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 577 – 1º Andar - CEP: 47.730.000 

Macaúbas – Bahia -FONE (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.812.144/0001-94  

 

 

 

ANEXO I 

 

 

 

AÇÃO: Enfrentamento das ações necessárias ao combate do 
Coronavírus (COVID – 19) 

 

ORGAO  / 
UNIDADE AÇÃO ELEMENTO FONTE VALOR 

02.05.00 10-122-032-2334 31.90.04 14 700.000,00 
02.05.00 10-122-032-2335 31.90.11 14 387.000,00 
02.05.00 10-122-032-2336 31.90.13 14 1.000,00 
02.05.00 10-122-032-2337 33.90.14 14 50.000,00 
02.05.00 10-122-032-2338 33.90.30 14 530.806,00 
02.05.00 10-122-032-2339 33.90.36 14 130.000,00 
02.05.00 10-122-032-2340 33.90.39 14 800.000,00 

   Total 2.598.806,00 
 

 

 

 

 

 

Amélio Costa Júnior 

Prefeito 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6123C6CAE2BDCBAE14B1193D8658CEEB

quinta-feira, 10 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 10 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 577 – 1º Andar - CEP: 47.730.000 

Macaúbas – Bahia -FONE (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.812.144/0001-94  

 

 

DECRETO Nº 128/2020 de 10 DE SETEMBRO DE 2020. 

 

Abre crédito extraordinário em favor da 
Secretaria de Saúde no valor de R$ 
2.598.806,00 para fins de 
Enfrentamento da Emergência de 
Saúde Pública – Covid-19 – Portaria 
1666 e dá outras providências. 

 

 O Prefeito Municipal de MACAÚBAS, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o que lhe confere a Lei Orgânica 
do município, combinado com o Artigo 167 § 2º da CF, Artigo 44 da 
Lei Federal Nº 4.320/64 e artigo 65 da Lei 101/00 (LRF). 

 

- Considerando o disposto na Lei Federal 13.979 de 06 de fevereiro 
de 2020, que dispõe sobre medidas de enfrentamento da emergência 
de Saúde Pública de importância internacional, decorrente do 
Coronavírus (COVID-19); 

 

- Considerando a situação de calamidade pública declarada pelo 
Decreto Municipal Nº 040/2020 de 30 de maço de 2020, e Decreto 
da Assembleia Legislativa Nº 2533/2020 de 31 de março de 2020, 
para o enfrentamento da pandemia decorrente do COVID-19; 

 

- Considerando o disposto no Art. 44 da Lei 4.320/64 de 17 de março 
de 1964; 

 

 

 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

366CD913C017A570372D7079A7CC989F

quinta-feira, 10 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 10 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 577 – 1º Andar - CEP: 47.730.000 

Macaúbas – Bahia -FONE (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.812.144/0001-94  

 

 

 

- Considerando a Nota Técnica SEI Nº 12774/2020/ME que orienta 
sobre a criação de programa ou ação orçamentária específica para 
as despesas relacionadas ao COVID-19; 

- Considerando a Portaria Nº 1.666 de 01 de julho de 2020 do 
Ministério da Saúde que dispõem  sobre a transferência de recursos 
financeiros aos Estados, Distrito Federal e Municípios para 
Enfrentamento da Emergência de Saúde Pública de importância 
internacional, decorrente do Coronavirus (COVID-19). 

 

 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º - Fica aberto crédito Adicional extraordinário em favor do 
Fundo Municipal de Saúde, vinculado à Secretaria Municipal de 
Saúde, nos termos do Art. 41, Inciso III, da Lei Federal  N. 4.320/64, 
no orçamento vigente, no valor de R$ 2.598.806,00 (dois milhões 
quinhentos e noventa e oito mil oitocentos e seis) cujos recursos 
serão destinados ao enfrentamento da Emergência de Saúde Pública 
de Importância Internacional decorrente do Coronavírus (COVID-19), 
objetivando atender a contratação temporária de pessoal, aquisição 
de insumos e serviços, locação, bem como outras despesas 
necessárias ao enfrentamento do coronavírus. 

 

Art. 2º - Fica criado uma nova ação denominada de  
ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA – 
COVID-19 – PORTARIA 1666, com a seguinte classificação 
programática:  

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

366CD913C017A570372D7079A7CC989F

quinta-feira, 10 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 10 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 577 – 1º Andar - CEP: 47.730.000 

Macaúbas – Bahia -FONE (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.812.144/0001-94  

 

 

UNIDADE: 02.05.00 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;  

FUNÇÃO – 10 (Saúde); 

SUBFUNÇÃO – 122 (Administração Geral);  

PROGRAMA –032 (Melhoria da Saúde Pública);  

ATIVIDADE: 2334- Enfrentamento da Emergência de Saúde 
Pública COVID-19 Portaria 1666; 

 

Abaixo discriminada e conforme detalhamento no Anexo I: 

ORGAO / 
UNIDADE AÇÃO ELEMENTO FONTE VALOR 

02.05.00 10-122-032-2334 31.90.00 14 1.088.000,00 

02.05.00 10-122-032-2334 33.90.00 14 1.510.806,00 

   Total 2.598.806,00 

 

Art. 3º - O Quadro de Detalhamento de despesa aprovado – 
Anexo I deste decreto, pode ser alterado de forma a adequar as 
finalidades na execução do objeto. 

Art. 4º - Para finalidade ficam alteradas e atualizadas as metas 
e prioridades da administração municipal para o exercício 2020, em 
decorrência do credito adicional extraordinário. 

Art. 5º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação 
revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Macaúbas – BA, em 10 de 
setembro de 2020. 

 

Amélio Costa Júnior 

Prefeito 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

366CD913C017A570372D7079A7CC989F

quinta-feira, 10 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 10 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 577 – 1º Andar - CEP: 47.730.000 

Macaúbas – Bahia -FONE (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.812.144/0001-94  

 

 

 

ANEXO I 

 

 

 

AÇÃO: Enfrentamento das ações necessárias ao combate do 
Coronavírus (COVID – 19) 

 

ORGAO  / 
UNIDADE AÇÃO ELEMENTO FONTE VALOR 

02.05.00 10-122-032-2334 31.90.04 14 700.000,00 
02.05.00 10-122-032-2334 31.90.11 14 387.000,00 
02.05.00 10-122-032-2334 31.90.13 14 1.000,00 
02.05.00 10-122-032-2334 33.90.14 14 50.000,00 
02.05.00 10-122-032-2334 33.90.30 14 530.806,00 
02.05.00 10-122-032-2334 33.90.36 14 130.000,00 
02.05.00 10-122-032-2334 33.90.39 14 800.000,00 

   Total 2.598.806,00 
 

 

 

 

 

 

Amélio Costa Júnior 

Prefeito 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

366CD913C017A570372D7079A7CC989F

quinta-feira, 10 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 10 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Dispensa

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/0001-27. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br  

 
 
 

Resumo de Processo Administrativo, Dispensa Setembro/2020. 
 
 
Processo Administrativo  108/2020 
Dispensa de licitação 104/2020 
Homologado  10/09/2020 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Servidor:   
DELCIONE OLIVEIRA FIGUEIREDO, matrícula 56, CPF Nº 244.170.925-91. Objeto: Pagamento de 
diária a servidor a serviço do SAAE-Macaúbas-BA., para Guanambi-BA., para buscar material destinado 
ao tratamento de água, de responsabilidade do SAAE-MAC. O preço global para execução do objeto acima 
será de R$ 151,00. Fundamento Legal:  Nos termos do art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93. Projeto/Atividade: 
2.145 – Manutenção dos Serviços Administrativos - Elemento de Despesa/Fonte: 3390.14.00.50 – Diárias. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2816F93E2246DC8AED957B9C70EEB667

quinta-feira, 10 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 10 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Outros

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94108FD5CD01411F8FC67FBA36690CCC

quinta-feira, 10 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 10 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94108FD5CD01411F8FC67FBA36690CCC

quinta-feira, 10 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 10 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94108FD5CD01411F8FC67FBA36690CCC

quinta-feira, 10 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 10 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94108FD5CD01411F8FC67FBA36690CCC

quinta-feira, 10 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 10 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94108FD5CD01411F8FC67FBA36690CCC

quinta-feira, 10 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 10 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94108FD5CD01411F8FC67FBA36690CCC

quinta-feira, 10 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 10 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94108FD5CD01411F8FC67FBA36690CCC

quinta-feira, 10 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 10 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94108FD5CD01411F8FC67FBA36690CCC

quinta-feira, 10 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 10 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94108FD5CD01411F8FC67FBA36690CCC

quinta-feira, 10 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 10 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94108FD5CD01411F8FC67FBA36690CCC

quinta-feira, 10 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 10 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94108FD5CD01411F8FC67FBA36690CCC

quinta-feira, 10 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 10 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94108FD5CD01411F8FC67FBA36690CCC

quinta-feira, 10 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 10 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94108FD5CD01411F8FC67FBA36690CCC

quinta-feira, 10 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 10 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94108FD5CD01411F8FC67FBA36690CCC

quinta-feira, 10 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 10 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94108FD5CD01411F8FC67FBA36690CCC

quinta-feira, 10 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 10 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94108FD5CD01411F8FC67FBA36690CCC

quinta-feira, 10 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 10 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94108FD5CD01411F8FC67FBA36690CCC

quinta-feira, 10 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 10 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94108FD5CD01411F8FC67FBA36690CCC

quinta-feira, 10 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 10 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94108FD5CD01411F8FC67FBA36690CCC

quinta-feira, 10 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 10 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94108FD5CD01411F8FC67FBA36690CCC

quinta-feira, 10 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 10 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94108FD5CD01411F8FC67FBA36690CCC

quinta-feira, 10 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 10 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94108FD5CD01411F8FC67FBA36690CCC

quinta-feira, 10 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 10 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94108FD5CD01411F8FC67FBA36690CCC

quinta-feira, 10 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 10 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94108FD5CD01411F8FC67FBA36690CCC

quinta-feira, 10 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 10 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Termo Aditivo

                        Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
        Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

   CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

264B12405E282C0DBE4C3A91BDD6E5B8

quinta-feira, 10 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 10 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Macaúbas

                        Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
        Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

   CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

264B12405E282C0DBE4C3A91BDD6E5B8

quinta-feira, 10 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 10 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Macaúbas

                        Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
        Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

   CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

264B12405E282C0DBE4C3A91BDD6E5B8

quinta-feira, 10 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 10 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Macaúbas

                        Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
        Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

   CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

264B12405E282C0DBE4C3A91BDD6E5B8

quinta-feira, 10 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 10 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Macaúbas

                        Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
        Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

   CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

264B12405E282C0DBE4C3A91BDD6E5B8

quinta-feira, 10 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 10 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Macaúbas

                        Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
        Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

   CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

264B12405E282C0DBE4C3A91BDD6E5B8

quinta-feira, 10 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 10 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Macaúbas

                        Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
        Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

   CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

264B12405E282C0DBE4C3A91BDD6E5B8

quinta-feira, 10 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 10 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Macaúbas

                        Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
        Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

   CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

264B12405E282C0DBE4C3A91BDD6E5B8

quinta-feira, 10 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 10 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Macaúbas

                        Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
        Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

      CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

264B12405E282C0DBE4C3A91BDD6E5B8

quinta-feira, 10 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 10 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Macaúbas

                        Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
        Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

   CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

264B12405E282C0DBE4C3A91BDD6E5B8

quinta-feira, 10 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 10 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de Macaúbas

                        Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
        Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

   CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

264B12405E282C0DBE4C3A91BDD6E5B8

quinta-feira, 10 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 10 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 051

Prefeitura Municipal de Macaúbas

                        Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
        Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

   CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

264B12405E282C0DBE4C3A91BDD6E5B8

quinta-feira, 10 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 051

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 10 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 052

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – CEP: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

 

 Fls. 1/2 

 

 

TERMO DE ADESÃO 01-2020 
Processo Administrativo n° 1/2020-CPL 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2020 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18-2020 

  
A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, Estado da Bahia, com sede na Rua Dr. Vital Soares, n° 268, 
Centro, 1° andar, Macaúbas/BA, inscrita no CNPJ sob o nº 13.782.461/0001-05, neste ato representado 
pela Prefeito Municipal, Sr. Amélio Costa Júnior, inscrito no CPF sob o nº 341.016.835-49, em atenção 
decisões já emitidas nos autos do processo administrativo em epígrafe, vem ratificar os atos 
administrativos e efetivar a presente ADESÃO à Ata de Registro de Preço nº 007/2020 em prol do FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, inscrito no CNPJ sob o nº 14.793.570/0001.90, com sede na Praça 
Imaculada Conceição, nº 1250, Centro, Macaúbas, Estado da Bahia, neste ato representado pela 
Secretária Renata Costa Lima Factum, inscrita no CPF nº 797.274.685-00 e RG sob o nº 06523145 70 
SSP/BA, nos termos do artigo 15 da Lei nº 8.666/1993, bem como em atenção ao Decreto Municipal nº 
0067/2018, de 21 de agosto de 2018; e a empresa fornecedora beneficiária CAMBUÍ VEÍCULOS LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o nº 14.456.792/0001-18, com sede na Av. Bartolomeu de Gusmão, N° 750, Bairro 
Jurema, Vitória da Conquista - Bahia, CEP.: 45.023-325, representada pelo seu sócio administrador, Sr. 
Antônio Roberto de Barros Cairo, inscrito no CPF sob o nº 050.759.125-91, manifesta sua concordância 
para o registro aderente do(s) seguinte(s) produto(s):  
1. DO OBJETO 

1.1. A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de veículos 
automóveis (hatch e pick-up), especificados nos itens do Termo de Referência, anexo do edital de 
PE 18-2020 que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, 
independentemente de transcrição. 

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS 
2.1. O preço registrado desta ADESÃO, as especificações do objeto e as demais condições 
ofertadas nas propostas são as que seguem:  

 

LOTE 01 – VEICULOS HATCH 

FORNECEDOR: CAMBUÍ VEÍCULOS LTDA – CNPJ: 14.456.792/0001-18 

ITEM  QUANT UNID 
MARCA / 

REFERENCIA 
VALOR 

UNITÁRIO R$ 
VALOR 

TOTAL R$ 

01 

VEÍCULO DE PASSEIO, TIPO HATCH; 
0 (ZERO) KM; 
FABRICAÇÃO NACIONAL; 
COM ANO DE FABRICAÇÃO E MODELO, NO MÍNIMO 
CORRESPONDENTE À DATA DE EMISSÃO DA NOTA FISCAL; 
COR BRANCA (PREDOMINANTE); 
CAPACIDADE PARA 05 PASSAGEIROS (INCLUINDO O 
MOTORISTA); 
COM 04 PORTAS LATERAIS E 01 PORTA-MALAS TRASEIRO; 
COMBUSTIVEL FLEX (ÁLCOOL E GASOLINA), CAPACIDADE 
MÍNIMA DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL 47 LITROS MÍNIMO; 
INJEÇÃO ELETRÔNICA; 
MOTORIZAÇÃO DE NO MÍNIMO 1.0, 
COM POTÊNCIA MÍNIMA 73CV; 
999CC (APROXIMADAMENTE); 
TORQUE MÁXIMO NO MÍNIMO DE 9,5KGF.M; 
CÂMBIO 05 (CINCO) MARCHA A FRENTE E 01 MARCHA À RÉ; 
DIREÇÃO HIDRÁULICAO OU ELÉTRICA; 
COMPUTADOR DE BORDO; 
AR CONDICIONADO ORIGINAL; 
FREIOS ABS; 
AIRBAG DUPLO (MOTORISTA E PASSAGEIRO); 
SUSPENSÃO ELEVADA; 
RODAS/ PNEUS ORIGINAL DO FABRICANTE; 
PROTETOR DE CARTER E CÂMBIO; 

01 UNID 
FIAT / MOBI 

WAY 1.0 FLEX 
43.000,00 43.000,00 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2AA268709C6053696DA324F97D9645A2



quinta-feira, 10 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 053

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – CEP: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

 

 Fls. 2/2 

 

VIDROS ELÉTRICOS DIANTEIROS E TRAVAS ELÉTRICAS NAS 4 
PORTAS; 
ESPELHO RETROVISOR EXTERNOS COM REGULAGEM INTERNA; 
CINTOS DE SEGURANÇA DIANTEIROS RETRATEIS DE TRÊS 
PONTOS, CINTOS LATERAIS TRASEIROS DE TRÊS PONTOS 
RETRATEIS; 
ENCOSTO PARA CABEÇA NOS BANCOS DIANTEIROS E 
TRASEIROS; 
JOGO COM 04 TAPETES DE BORRACHA; 
PARA CHOQUES NA COR DO VEÍCULO; 
TOMADA 12V; 
VÁLVULA ANTIRREFLUXO DE COMBUSTÍVEL; 
ENTRE EIXOS COM NO MÍNIMO 2.305MM; 
ALTURA MÍNIMA DO SOLO 169MM; 
VOLUME MÍNIMO DO PORTA-MALAS DE 215 LITROS; 
DEMAIS EQUIPAMENTOS EXIGIDOS PELO CONTRAN; EMISSÕES 
MÁXIMAS DE ACORDO COM O PROGRAMA DE CONTROLE DA 
POLUIÇÃO E DO AR POR VEÍCULOS AUTOMOTORES 
(PROCONVE); 
GARANTIA MÍNIMA DE 3 ANOS. 
MARCA DE REFERÊNCIA: FIAT MOBI WAY OU SIMILAR. 

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 43.000,00 

 

3. VALIDADE DA ATA/TERMO DE ADESÃO  
3.1. Considerando a LIMITAÇÃO de validade imposta pela Ata de Registro de Preços nº 
007/2020, o presente TERMO DE ADESÃO, a partir da data de fixada nesse documento, terá vigência 
de 3 (três) meses. 
3.2. Caso a aquisição não seja concretizada, inexistindo pedido de prorrogação prévio com 
antecedência mínima de 15 (quinze) dias,  
3.3. O órgão público aderente assume o dever de comunicar quaisquer falhas na execução do 
objeto para o órgão gerenciador (Prefeitura Municipal de Macaúbas/BA). 
3.4. A empresa beneficiada assume o dever de comunicar ao órgão gerenciador quaisquer 
ocorrências impeditivas da regular execução do objeto descrito neste termo, sob pena de preclusão 
e aplicação das sanções cabíveis. 

4. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
4.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do 
objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais 
condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL. 
4.2. As demais disposições da Ata de Registro de Preço nº 007/2020 continuam vigentes e são 
aplicáveis, no que couber, para a nova relação jurídica ora pactuada. 

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 03 (três) via, que, depois de lida e 
achada em ordem, vai assinada pelas partes.  
Macaúbas, 09 de setembro de 2020. 
 
 

AMÉLIO COSTA JÚNIOR 
PREFEITURA MUNICIPAL 

 

 
RENATA COSTA LIMA FACTUM 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 

 
CAMBUÍ VEÍCULOS LTDA 
CNPJ 14.456.792/0001-18 

ANTONIO ROBERTO DE BARROS CAIRO - SÓCIO ADMINISTRADOR 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2AA268709C6053696DA324F97D9645A2


		2020-09-10T16:07:35-0300




